

آغاز کشتی آزاد قهرمانی جهان از امروز در زاگرب

برای جام بجنگ

گزارش یک

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان از ظهر امروز در زاگرب کرواسی آغاز می‌شود.
شروعی برای پایان دادن به یک طلسم ۱۲ساله، آیا تیم ملی کشتی آزاد می‌تواند بعد از ۱۲ سال باز هم قهرمان جهان شود؟ شرایط تیم ملی کشتی آزاد به نحوی است که می‌تواند در پنج الی شش وزن حداقل صاحب مدال شود و در سه وزن هم شانس بسیار زیادی برای کسب مدال طلا دارد و رسیدن به همین طلاها یعنی ایستادن بر سکوی نخست قهرمانی امام‌وارد دیگری هم هست که می‌تواند نشان بدهد تیم ملی کشتی آزاد باید این دوره قهرمان جهان شود. کاری که شاید باید در جهانی ۲۰۲۱ انجام می‌شد اما نشد.

کشتی ایران پنج بار قهرمان این مسابقات شده‌است که تقریباً بیشتر آنها در سال بعد از بازی‌های المپیک بوده:۱۹۶۱ بعد از المپیک ۱۹۶۰ رم، ۱۹۶۵ بعد از المپیک ۱۹۶۴، ۲۰۱۳ بعد از المپیک ۲۰۱۲ لندن، دو بار دیگر هم که کشتی آزاد ایران قهرمان جهان شد مربوط به سال‌های ۱۹۹۸ و ۲۰۰۲ بود که ایران میزبان مسابقات بود. از ظهر امروز به وقت تهران کشتی‌گیران ایران در اوزان ۶۱، ۷۰، ۸۶ و ۱۳۵ به روی تشک می‌روند تا کاری را که باید انجام بدهند. احمد محمدنژاد جوان که بعد از مجید خدایی اولین کشتی‌گیر مشهوری تیم ملی است در وزن ۶۱ کیلوگرم؛ امیرمحمد پزندی که دو مدال نقره جهان را در کارنامه دارد در وزن ۷۰ کیلوگرم، کامران قاسمپور در وزن ۸۶ کیلوگرم و امیرحسین زارع در وزن ۱۳۵

کیلوگرم به میدان می‌روند. تیم ملی کشتی آزاد حداقل در سه وزن شانس کسب مدال دارد؛ اگر این سه مدال در همان چهار وزن نخست به دست بیاید، گام بلندی برای قهرمانی است. چهار وزن دوم از روز یکشنبه مسابقات خود را استارت می‌زنند. در

وزن ۵۷ کیلوگرم علی مؤمنی، در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی، در وزن ۷۹ کیلوگرم محمد نخودی و در وزن ۹۲ کیلوگرم امیرحسین فیروزپور به روی تشک می‌روند. در این چهار وزن هم حداقل دوشانس مدال وجود دارد. دو وزن ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم هم دو وزن آخر هستند که روز دوشنبه مسابقاتشان آغاز می‌شود. رحمان عموزاد و امیرعلی آذریپیرا در این وزن باید روی تشک بروند و هر دو شانس کسب مدال هستند. کمتر دوره‌ای بوده که کشتی ایران این همه شانس مدال داشته باشد. ضمن اینکه دوره‌ای هم نبوده که روسیه و آمریکا تا این حد ناتوان به نظر بیایند. اسامی ترکیب تیم ملی کشتی آزاد امریکا در جهانی‌های گذشته بارندام هر تیمی می‌انداخت اما دیگر خبری از این چهره‌ها نیست. یک تیم جدید و نوپا که برای سال‌های آینده قرار است آبدیده شود.

روسیه هم که بلا نمانده سرش نیاورند. تا روز آخر آنها را جان به لب کردند تا ویرزا بدهند. در نهایت هم به رشید سعدالله‌اف ویرزا ندادند. زائور بک سیداکوف لحظه آخر ویرزا گرفت اما رشید در این دوره غایب خواهد بود. امتیازاتش در رده‌بندی تیم هم محاسبه نخواهد شد و این یعنی بی خیال روسیه و آمریکا در این دوره باید بسود و فقط برای قهرمانی جنگید. فرصتی که شاید هیچ وقت دیگر هم تکرار نشود. در عجیب بودن این دوره از مسابقات قهرمانی جهان همین بس که ژاپن به خیلی از ستاره‌هایش را به زاگرب نیاورده است.

رشید، خدا حافظ کشتی؟

پنج ستاره کشتی روسیه برای حضور در مسابقات جهانی کرواسی ویزا نگرفته بودند که در نهایت از این مسابقات محروم شدند. زائور بک سیداکوف، سرگی امیلین، سرگی سیمونوف و امین صفرشایف مدعیان و ستاره‌های دیگر کشتی روسیه بودند که لحظه آخر ویزای آنها صادر شده است. این تصمیم کشورهای حوزه‌شنگن می‌تواند به‌دوران حضور رشید سعدالله‌اف در کشتی پایان بدهد. امید زیادی داشت که اتحادیه جهانی کاری بکند و یا اینکه کشورها کوتاه بیایند ولی تلاش او بی‌فایده ماند و این یعنی او دیگر روی مسابقات قهرمانی جهان را نخواهد دید و احتمالاً برای همیشه با کشتی خدا حافظی کند. اگر چه رشید سعدالله‌اف پست جدیدی گذاشت و اعلام کرد که در مقابل این تصمیمات صبور خواهد بود اما سازمان UFC پدش نمی‌آید که از این فرصت استفاده کند و او را به استخدام این سازمان درآورد. عجیب است که دنیا در قبال این تصمیم سکوت کرده است. رفتار مسئولان اتحادیه جهانی و IOC در حالی سیاسی است که همیشه می‌گفتند ورزش سیاسی نیست.

شه‌بخش قربانی تسویه حساب‌های شخصی شد

موسوی : وزارت ورزش باید به مشکلات بوکس ورود کند

نتایج رده‌های پایه پنهان می‌شود. او برای اینکه در ستمش باقی بماند وعده ۸ سال آینده را می‌دهد، نقد را رها کرده و به دنبال تسویه است.

فارغ از مسائل مدیریتی، عملکرد فنی بوکسورها را چطور ارزیابی می‌کنند؟

بوکسورهای ما پتانسیل خوبی دارند و در این مسابقات هم در حد توان جنگیدند اما مشکل اینجاست که تیم ملی بدون هیچ بازی تدارکاتی پا به این مسابقات گذاشت. این بوکسورها چندین ماه است که حتی یک ریال هم حقوق نگرفته‌اند و متأسفانه به خاطر فضای دیکتاتوری فدراسیون، حق اعتراض هم ندارند. آنکه یاد بکارد، طوفان درومی کند و نتیجه‌اش هم این است که تیم ملی با ۷ بوکسور دست از پا درازتر از مسابقات جهانی برمی‌گردد.

انتظار مدال جهانی در چنین شرایطی فقط به صرف تمرین، بی‌جانیست؟

اسم این تمرین نیست، حمالی است. تمرین با ارائه بهترین مکمل‌های روز دنیا معنای می‌شود اما بوکسورهای ما حتی غذای مناسب هم ندارند. آن وقت از آنها توقع دارند که بوکسور گویا را شکست دهند.

حذف دانیال شه‌بخش به عنوان ستاره تیم، تا چه اندازه به ضرر تیم ملی شد؟

دانیال شه‌بخش بوکسور تاریخ‌ساز و اولین دارنده مدال جهانی این مملکت است. او در وزن تخصصی

خود یعنی ۶۰ کیلوگرم آماده است و می‌توانست یکی از ستاس‌های مدال در رینگ مسابقات جهانی باشد اما به خاطر اعتراضی که چندماه قبل نسبت به شرایط تیم ملی داشت، از لیست خط خورد.

متأسفانه کمیته فنی هم وجود ندارد که نظارتی داشته باشد و فدراسیون بوکس به جایی برای تسویه حساب‌های شخصی تبدیل شده است.

حسینی مدام روی ساخت خوابگاه‌مانور می‌دهد. این پروژه‌ها جنبه تبلیغاتی دارند یا به نفع بوکس ایران است؟

او خودش را پشت ساخت خوابگاه پنهان کرده است. هزینه ۸۵۷ میلیاردی ساخت این خوابگاه از طریق وامی که دولت به این آقا داده تأمین می‌شود. بهتر است قبل از این بیزرو به پاش‌ها حقوق ۱۵ میلیون ملی پوشانش را بدهد، خوابگاه پیشکش

با این بسود مدیریتی سرنوشت بوکس ایران به کجا کشیده‌می‌شود؟

زنګ خطر بوکس مدت‌هاست که به صدا درآمده و انتظار می‌رود که وزارت ورزش هرچه سریع‌تر ورود کند چرا که با این دست فرمان تیم ملی در بازی‌های آسیایی ناگوار هم کاری از پیش نمی‌برد و دست خالی برمی‌گردد.

انتخاب امیری در ادامه مربیان گویایی بازگشت به عقب نبود؟

حسینی قصد دارد ادای علیرضا دبیر را در بیاورد. هدف او از استخدام مربی خارجی فقط مانور

www.INN.ir/sport
iranvarzeshii



درستکار: فقط قهرمانی؛ مردم چیز دیگری نمی‌خواهند

تیم ملی کشتی آزاد پیش از شروع رقابت‌های قهرمانی جهان، در شهر زاگرب کرواسی محل برگزاری این مسابقات سعی کرد تمرینات خود را انجام بدهد. بعد از تمرینات هم یکبار علیرضا دبیر و یک بار هم پژمان درستکار با کشتی‌گیران تیم ملی صحبت کردند تا آخرین نکات را به آنها یادآوری کنند. پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی درباره حضور آزادگان در این مسابقات و اهمیت کسب عنوان قهرمانی گفت: «رقابت‌های کشتی همیشه برای مردم ایران اهمیت داشته و اینکه شما چه نتایجی در این مسابقات بگیرید بسیار مهم است. درستکار ادامه داد: «به هیچ چیز به جز قهرمانی فکر نکنید. قطعاً قهرمانی و مدال‌های طلای شما در شرایط فعلی، مردم ایران پیش از پیش خوشحال خواهد کرد.» درستکار همچنین گفت: «تکتنی همواره در مسابقات جهانی و المپیک افتخار آفرین بوده و مردم نیز انتظار دارند که قهرمانانشان باتمام وجود به‌روی تشک بروند، پس شما هم وظیفه دارید که کم نگذارید و با غیرت و همت ایرانی پشت حریفان را به زمین یزنید.»



زنګ خطر

بوکس

مدت‌هاست

که به صدا

درآمده و

انتظار می‌رود

که وزارت

ورزش هرچه

سریع‌تر ورود

کند

تلفیغاتی و نمایش بود. همه فکر می‌کردند

که او برای مربیان گویایی ماهی ۳۰۰۰ یا ۴۰۰۰ دلار خرج می‌کرد، در صورتی که او مربیان رده‌سوده و درجه چندم گویایی را ماهیانه فقط با ۳۵۰ تا ۴۰۰ دلار استخدام کرد. کسی که تحت عنوان پروفیسور بوکس از او اسم می‌برند فوتنانایی بود که سال ۱۹۹۸ سرمربی تایلند بود و با این تیم افتخار شده که او این بوکسور آماده را خط زده به دست آورد ولی چندین سال است که دستاوردی نداشته و از کار افتاده است. حرف آخر؟

رده‌های پایه تیم ملی همیشه در ادوار

لیبروی پرافتخار والیبال نشسته، مربی تیم ملی شد

خدا حافظی با ستاره بی‌حاشیه

کرد. در این اردو امین اصغری و رمضان صالحی به عنوان مربی، هادی ساجدی‌نیا به عنوان مربی اراد، به عنوان مربی در داور عنوان مربی مدعو حضور دارند. رمضان صالحی لیبرو نامدار تیم ملی والیبال نشسته بود که در دوران طلایی والیبال نقش مهمی را ایفا کرد ولی حالا او هم دیگر از تیم کنار رفته تا شاید جوانی بتواند جای او را پر کند.

رمضان صالحی پیش از شروع پارالمپیک ۲۰۰۴ آتن وارد تیم ملی شد و در دوده‌گذشته بهترین لیبروی دنیا بود. سابقه کسب ۶ طلا و ۲ نقره در پارالمپیک، ۴ طلا در بازی‌های پاراسیایی از ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲، پنج طلای جهان شامل ۳ طلا، یک نقره و یک برنز در طول بیش از ۲۰ سال حضور در تیم ملی را دارد. او که در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس نیز شرکت کرد و از ارگان قهرمانی ایران بود، در مسابقات مختلف به عنوان بهترین لیبرو انتخاب شد که مهم‌ترین آنها در پارالمپیک ۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو بود.



بازیکن پیشین تیم ملی والیبال نشسته که سابقه کسب ۶ طلا و نقره در ادوار مختلف پارالمپیک را دارد، به عنوان مربی در داور جدید اردوی تیم ملی حضور خواهد داشت. دومین اردوی آمادگی تیم ملی والیبال نشسته کشورمان برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۶ و پارالمپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس از ۲۷ شهریور تا ۳ مهرماه به میزبانی مشهد مقدس برگزار می‌شود و برای حضور در این اردو از رمضان صالحی به عنوان مربی دعوت شده است. مهدی بابادی، علی اکبری، محمد نعمتی، جمال نظری، وحید بابلی، صادق بیگدلی، حمیدرضا عباسی، امیررضا مریزایی، مرتضی مهرزاد، محمد رضا حامدزاده، علیرضا پدالهی، میثم حاج بابایی، مسعود امامی، میثم علیپور، داوود علیپورن و حسین گلستانی، نرفت دعوت شده به این اردو هستند که زیر نظرهای رضایی سرمربی تیم ملی تمرین خواهند

● خبر

واگذاری زمین گلف انقلاب به فدراسیون

جلسات کارشناسی ارزیابی عملکرد کاروان ورزش ایران در بازی‌های جهانی چنگدو و تحلیل حضور تیم‌های ملی گلف در بازی‌های آسیایی پیش رو برگزار شد. کمیسیون تخصصی نظارت بر عملکرد فدراسیون‌های ورزشی، دور دوم نشست‌های خود را در حالی برگزار می‌کند که به بررسی وضعیت حضور کاروان ورزش ایران در بازی‌های جهانی ۲۰۲۵ چنگدو پرداخت و جلسه کارشناسی فدراسیون گلف را هم برگزار کرد. نوبت نخست این جلسات که به ریاست احمد دنیاامالی وزیر ورزش و جوانان برگزار شد، به بازی‌های جهانی اختصاص داشت. در ادامه نشست‌های کارشناسی این روز، جلسه تخصصی فدراسیون گلف برگزار شد. محور اصلی این جلسه به بررسی وضعیت حضور تیم‌های ملی این رشته برای شرکت در بازی‌های آسیایی جوانان و بازی‌های آسیایی ناگویا که به ترتیب مهرماه سال جاری و تابستان سال آینده برگزار می‌شود، ارتباط داشت. این بخش ناین بار در طول تاریخ صدساله فعالیت ورزش گلف در ایران است که مقرر شده تیم‌های ملی کشورمان حضور در رویدادهای مهم چند رشته‌ای قاره‌آسیا را تجربه کنند. درخواست رئیس فدراسیون گلف از وزارت ورزش و جوانان، اختصاص زمین گلف مجموعه ورزشی انقلاب به این فدراسیون بود که با موافقت وزیر ورزش و جوانان همراه شد.

تعمید از ۲ طلایی پاراونه‌برداری

صفحه جهانی پاراونه‌برداری در سالگرد پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، از درخشش دو ملی‌پوش ایران در این بازی‌ها تمجید کرد. صفحه جهانی پاراونه‌برداری کمیته بین‌المللی پارالمپیک (IPC) در ایستاکارم، ویدئویی را منتشر کرد و در آن به تمجید از علی اکبر غریب‌شاهی و احمد امین‌زاده دو ملی‌پوش طلایی ایران در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس پرداخت. در متن بارگذاری شده برای این ویدئو که با عبارت «در لبگ خودشان» منتشر شده، آمده است: «ایرانی‌ها که با یک طلا و یک برنز وارد روز پایانی مسابقات پاراونه‌برداری در سان پورت دلا چاپله شدند، مصمم بودند که رکورد خود را بهبود بخشند و به این هدف نیز رسیدند. علی اکبر غریب‌شاهی و احمد امین‌زاده، هر دو نفر اولین مدال‌های پارالمپیک خود را بدست آوردند و در دسته‌های ۱۰۷ و ۱۰۷+ کیلوگرم به مدال طلا دست یافتند.» امین‌زاده با رکورد ۴۳ کیلوگرم و غریب‌شاهی با رکورد ۲۵۲ کیلوگرم قهرمان پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس شده بودند.

همگروهی واترپلو با ۴ تیم در آسیا

تیم ملی واترپلو ایران در مسابقات قهرمانی آسیا با تیم‌های کویت، چین، ازبکستان و هنگ‌کنگ همگروه شد. یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی ورزش‌های آبی آسیا به میزبانی احمدآباد هند از ۱۲ تا ۱۹ مهر برگزار می‌شود و تیم ملی واترپلو ایران در گروه A این رقابت‌ها با تیم‌های ملی کویت، چین، ازبکستان و هنگ‌کنگ همگروه شد. گروه B نیز شامل تیم‌های ملی واترپلو ژاپن، سن‌گالور، قزاقستان، هند و تایلند است. اولین بازی ایران ۱۲ مهر با تیم ملی واترپلو چین است. پس از پایان مرحله گروهی، تیم‌های برتر گروه راهی مرحله نیمه‌نهایی خواهند شد تا برای کسب عناوین برتر آسیا به مصاف یکدیگر بروند و در مراحل حذفی ابتدا تیم‌های اول با چهارم و دوم با سوم بازی خواهند داشت. ۸ تیم برتر راهی بازی‌های آسیایی ناگویا می‌شوند.

اولین شکست مقصودلو در سوئیس

در دور هفتم مسابقات شطرنج گرنه سوئیس، پرهام مقصودلو روی میز یک برابر سارین ناهیل از هند شکست خورد. بعد از یک روز استراحت دور هفتم مسابقات شطرنج گرنه سوئیس انجام شد و روی میز یک پرهام مقصودلو با ریتینگ ۲۶۹۲ مقابل سارین نی‌هال از هند با ریتینگ ۲۶۹۳ مسابقه داد و شکست خورد. این اولین شکست او در این مسابقات بود. مقصودلو که تا پایان دور ششم در چهارم سقوط کرده. در این دور سیدمحمد امین طباطبایی نیز با ریتینگ ۲۶۷۳ مقابل نوذریپیک عبدوساتووف از ازبکستان با ریتینگ ۲۷۴۸ رفت و شکست خورد. طباطبایی نیز با ۴ امتیاز در رده سی و دوم قرار دارد. بردی دانشور با ریتینگ ۲۵۸۸ و به مصاف محمد مرادلی از آذربایجان با ریتینگ ۲۵۹۰ رفت و به برتری رسید. رقابت‌های معتبر شطرنج گرنه سوئیس از تاریخ ۴ تا ۱۵ سپتامبر (۱۳ تا ۲۴ شهریور) در شهر سمرقند ازبکستان در حال برگزاری است. این رقابت‌ها در ۱۱ دور و در دو جدول برگزار می‌شود و قهرمان و نایب قهرمان آن، سهمیه حضور در رقابت‌های کاندیداهای شطرنج را کسب می‌کنند. مجموع جوایز این مسابقات ۶۵۰ هزار دلار است. پرهام مقصودلو، سیدمحمد امین طباطبایی و بردی دانشور سه نماینده شطرنج ایران نیز در این رویداد حضور دارند.

جام جهانی تیراندازی چین

سیزدهمی نئونام؛ ناکامی رستمیان

در سومین روز از جام جهانی ۲۰۲۵ تیراندازی در نینگکیو چین، روز پنجمشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴ نمایندگان ایران در تیانچه ۲۵ متر زنان و تفنگ بادی مردان در خط آتش ایستادند. هانیه رستمیان تیرانداز المپیک در پایان دور مقدماتی تیانچه ۲۵ متر زنان که ماده تخصصی او بود با مجموع امتیاز ۵۸۲ از بخش وقت سرعت در جایگاه پانزدهم ایستاد و به فینال نرسید. همچنین در پایان دور مقدماتی تفنگ بادی امیرمحمد نئونام ۶۳۱۱ امتیاز در جایگاه سیزدهم ایستاد و فینال را از دست داد. جام جهانی تیراندازی تا ۲۳ شهریور ماه در چین ادامه خواهد داشت.